QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp đối với

Công ty TNHH MTV phát triển khoa học công nghệ cao MQA

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ

quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung các Nghị định quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực

giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Lao động -Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Thông báo số 121/SLĐTBXH-TB ngày 28/6/2024 của Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội kết luận kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định

của pháp luật về giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

        Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục nghề nhiệp- Bình đẳng giới.

                                                        QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

số 06/2018/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 10/5/2018 đối với Công ty TNHH

MTV phát triển khoa học công nghệ cao MQA.

Địa chỉ trụ sở chính Công ty: Thôn Bắc Bình, xã Tượng Sơn, huyện Thạch

Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Giấy đăng ký kinh doanh lần đầu số 3001897638 cấp ngày 16/3/2015 của

Sở Kế hoạch Đầu tư Hà Tĩnh; đăng ký thay đổi lại lần 1 ngày 14/11/2023.

  Lý do thu hồi: Căn cứ điểm d khoản 18 Điều 1 Nghị định số 24/2022/NĐ-

CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ, quy định: “không tổ chức hoạt động giáo dục

nghề nghiêp trong thời hạn 24 tháng kể từ ngày được cấp giấy chứng nhận đăng

ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp”.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký

Công ty TNHH MTV phát triển khoa học công nghệ cao MQA  có trách

nhiệm chấm dứt mọi hoạt động giáo dục nghề nghiệp theo giấy chứng nhận đã bị

thu hồi.

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:            /QĐ-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 7  năm 2024

2

Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp-Bình đẳng giới, Chánh thanh tra,

Chánh Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PTTH tỉnh;

- Đăng Wesite sở;

- Lưu VT, GDNN-BĐG.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Lê Thuộc

		2024-07-12T10:19:12+0700

		2024-07-12T10:30:40+0700

		2024-07-12T11:16:07+0700

		2024-07-12T11:16:08+0700

		2024-07-12T11:16:09+0700